CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

1
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 39 de 2025

MOÇÃO DE APLAUSOS N. 39 DE 2025

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Dois Córregos – SP,

O Vereador que este subscreve vem, respeitosamente, no uso da

atribuição que lhe é conferida pelo Regimento Interno desta Casa, apresentar a seguinte

MOÇÃO DE APLAUSOS À REINAGURAÇÃO DA IGREJA PENTECOSTAL DEUS É
AMOR.

JUSTIFICATIVA
A presente Moção tem como objetivo externar os nossos mais sinceros aplausos

à Igreja Pentecostal Deus é Amor pela reinauguração de seu templo sede central, cuja

solenidade será realizada no dia 06 de setembro, às 19 horas, na Avenida Piracicaba, n.

430.

Desde sua fundação no Município, a Igreja tem se destacado como uma instituição

de relevante papel espiritual, social e cultural, contribuindo de forma significativa para a

formação de valores, o fortalecimento da fé, a promoção da solidariedade e o respeito

ao próximo.

Ao longo de sua trajetória, a Igreja Pentecostal Deus é Amor tem sido um

verdadeiro pilar de esperança para inúmeras famílias de Dois Córregos e região. Seu

trabalho, conduzido com dedicação por seus pastores, dirigentes e fiéis, vai além da

dimensão religiosa, alcançando ações sociais concretas, apoio as comunidades carentes

e promoção da dignidade humana.

A reinauguração de sua sede central representa não apenas a revitalização de

um espaço físico, mas também o fortalecimento de sua missão espiritual e social junto à

população. É uma conquista que merece ser celebrada com orgulho e reconhecimento

por todos que acompanham e valorizam seu trabalho.

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 0
F

07
-1

B
A

W
-C

02
P

-K
4M

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

2
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049 – Dois Córregos – Estado de São Paulo – Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

1ª Sessão Legislativa
19ª Legislatura

Moção de Aplausos N. 39 de 2025

Diante disso, a Câmara Municipal de Dois Córregos, expressa sua mais profunda

admiração e respeito à Igreja Pentecostal Deus é Amor por sua história de compromisso

com o bem-estar coletivo e pela expressiva contribuição à vida comunitária de nosso

Município.

Assim, estando evidenciados a relevância e o interesse público de que esta

matéria se reveste, A CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS manifesta sua

satisfação em aprovar MOÇÃO DE APLAUSOS À REINAGURAÇÃO DA IGREJA
PENTECOSTAL DEUS É AMOR.

Dois Córregos, 18 de agosto de 2025.

David Cauã Mendes Costa
Vereador - Autor

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 0
F

07
-1

B
A

W
-C

02
P

-K
4M

Y

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

3
Av. D. Pedro I, 455 – CEP 17300-049-Dois Córregos – Estado de São Paulo - Brasil

Fones (14) 3652-2033/3652-3553 – E-mail camara@doiscorregos.sp.leg.br

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Dois Córregos. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar?chave=0F071BAWC02PK4MY,
ou vá até o site https://doiscorregos.siscam.com.br//documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0F07-1BAW-C02P-K4MY

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

 D
av

id
 C

au
ã

M
en

de
s

C
os

ta
 -

 0
F

07
-1

B
A

W
-C

02
P

-K
4M

Y

https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0F071BAWC02PK4MY
https://doiscorregos.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0F071BAWC02PK4MY

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0F071BAWC02PK4MY
		2025-08-19T10:08:49-0300
	Câmara Municipal de Dois Córregos
	Assinatura